
Resolución Consejo Directivo

Número:

Referencia: EX-2023-02870921- -UBA-DMESA#FCEN - CONCURSOS - SESIÓN
11/12/2023

VISTO la resolución (CS) N° 1147/23 por la cual se aprueba el llamado a Concurso
para proveer un cargo de Profesor Regular en el Depto. de Química Orgánica de esta
Facultad,

CONSIDERANDO:

lo dispuesto en el artículo 27º del Reglamento para la Provisión de Cátedras aprobado
por resolución RESCS-2022-64-E-UBA-REC,

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en el día de la fecha 11 DE DICIEMBRE
DE 2023

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD

DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E:

Miércoles 20 de Diciembre de 2023

RESCD-2023-2769-E-UBA-DCT#FCEN

CIUDAD DE BUENOS AIRES



ARTICULO 1º.- Proponer al Consejo Superior de la Universidad de Buenos Aires la
designación de los Miembros del Jurado que entenderá en el llamado a concurso
aprobado mediante resolución (CS) N° 1147/23 con el objeto de cubrir un cargo de
Profesor Regular en el Depto. de Química Orgánica de esta Casa de Estudios, de
acuerdo con las especificaciones que se consignan en el ANEXO que forma parte
integrante de la presente resolución.

ARTICULO 2º.- Regístrese, notifíquese al Departamento de Concursos Docentes y,
cumplido, vuelva al Departamento de Concursos Docentes para su posterior elevación
a la Universidad de Buenos Aires.-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA ORGÁNICA

 

Area: Química Orgánica

1 (uno) cargo de Profesor Regular Asociado con dedicación exclusiva (S/C Nº 144)

Renovación: María Carla Marino

 

J U R A D O S

TITULARES:

 

Dr. Falcone, Rubén Dario Profesor Titular Regular

Universidad Nacional de Río Cuarto

Facultad de Cs. Exactas, Fisicoquímicas y Naturales

Área: Química

 

Dra. Strumia, Miriam Cristina Profesora Emérita

Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Ciencias Químicas

Area: Química orgánica

 

Dra. Nazareno, Mónica Azucena Profesora Titular Regular

Universidad Nacional de Santiago del Estero

Facultad de Agronomía y Agroindustrias



Area: Química orgánica

 

SUPLENTES

 

 

Dr. Labadie, Guillermo Roberto Profesor Titular Regular

Universidad Nacional de Rosario

Facultad de Cs. Bioquímicas y Farmacéuticas

Área: Química orgánica

 

 

Dra. Suárez, Alejandra Graciela Profesora Titular Regular

Universidad Nacional de Rosario

Facultad de Cs. Bioquímicas y Farmacéuticas

Área: Química orgánica

 

16 votos afirmativos (unanimidad)

 

Digitally signed by FIGUEIRA Santiago Daniel
Date: 2023.12.20 10:42:21 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Santiago Figueira
Secretario
Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

Digitally signed by LEVI Valeria
Date: 2023.12.20 10:49:28 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Valeria Levi
Vicedecana
Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

Digitally signed by GDE UBA
Date: 2023.12.20 13:49:27 -03:00


